Obijciat' q' n' repugnat' D'um intendere  
 esse plures fini ultimey: q' n' d'at' unus fini ultimey  
 aiim' rerum. q' bo. aiim' D'us intendens finem n' intendit' finem

Bonitatem ab ipso Deo. uult istam communicationem. Egit  
ipse deus bonitas finis ultimi, & ipsius dei. et creatura  
suum ad se intantum, et ab ipso creaturae obtinetur

Objecia 3.º. Quod est creatorum  
omnium finis ultimus factus, & obiectum: neutrum dici potest: q.  
est finis ultimus. Est deum in finem ultimum omnium cre-  
aturarum, & factum, et obiectum. Hoc est finis factus  
est finis ultimus simpliciter cum ad obiectum ordinat.  
Eadem finis factus ultimus, a seculo boni, q. dicitur finis  
obiectum ultimus, ut finis factus sui boni. Est uisus  
boni, q. d. boni a seculo Deum, q. d. finis ultimus obijec-  
tiuum sui bonitatis, q. d. finis factus finem factum creatu-  
rarum, seu creaturae intantum, ergo est aliqd. creatum, ergo  
in se ipso in Deum finem factum. Est igitur deus finis  
obiectum omnium creaturarum, q. d. uisus finis factus Deum  
asignatur, et finem ultimum, sicut dicitur phibitus nisi  
ad se Deum, et al. gente.

## sectio 2.º

Q. pacto Deo ut finis ultimus cum omnia  
finis facti 2.º. iuratur.

Q.º. et Deo ut ultimus finis in se Deo inflat

135

in omni actione, quibuslibet, gubernat, actus ab ipso Deo. Et  
 off. ista regit. Substantia. Dep. 24. lect. 22. an. 8. *Deo g. p. p.*  
 actio agentis creati a in. a Deo *pp* finem appetente: sed ad hie  
 finis rei: a ipso Deo: g. Deo ut ultimate finis influat in  
 in illam actionem. *Deo Mai.* at actio agentis creati a facta  
 actio ipsius ut supra demonstratum cap. 1. ab. Deo p. ad  
 it. illam actionem tenere, tenent agent. intellectuale appetens  
 gubernat. d. uultatem: g. illa actio a in. a Deo *pp* finem ap-  
 petente. *Deo l. am* minorem, g. Deo nunquam agit *pp* finem  
 ni agendo *pp* se, et *pp* ultimum finem in ipso suo mi-  
 noritatem rei: tenet illius intentionis ultimate et g. hanc se=  
 do. l. a. g. l. a. in responsionibus ad objecta: g. finis  
 a Deo intendit in quilibet actione creatura, a ipso met  
 Deo rei suo bonitatis: g. Deo ut ultimate finis in  
 Deo influat in eam actionem creatura, gubernat actus ab-  
 ipso Deo.

seques l. Deo pat appetari *pp* a =  
 liquet finem creatum: g. ex eo qd in ai actione creatura ap-  
 petat *pp* finem, ni se g. appetari *pp* finem simplicitu al-  
 finem, d. *pp* se. *Deo ai*, g. Deo *pp* bonitatem operi meto:  
 dat iusto gratiam: g. nouet bonitate creata, d. *pp* illam  
 exercet illam actionem quia iustitiam iusto. Et cum iusto  
 distinguendo ai pat Deo appetari *pp* diuersos finem crea

Voluntate illa ut in eo intendendo: sicut igitur Dei intentio respicit  
ad illa ut non sicut, et alterius tendat ad finem in creaturam  
ad illa ut non sicut, et alterius tendat ad finem in creaturam

¶ Non enim conveniens quod Deus velit in sibi  
tangere finem suum. sed creaturam, et tangere finem creaturæ  
nam aliquam finem creaturam. cum in una creatura patet  
esse finem proximum alterius creaturæ, patet Deum unum  
et alterius finem proximum intendere. ¶ Bonitatem creaturam  
ipsius creaturæ quod in Deum semper appetat, et felicitatis  
non in finem bonitatis et boni universali, Deo volendi cum  
aliam bonitatem, de ut sine habitudine Dei ad ipsam finem  
bonitatem, ut est Deo extra ipsam Deum amabile finem  
et ut in se actus ¶ finem appetat ¶ se ut ¶ finem  
ultimum.

¶ Finis ultimo. Deum ut finem  
ultimum in se appetat influere cum uno ¶ finem proximo  
creato ad eam actionem creaturæ, patet actus et ab ipso Deo  
¶ finem influere in se ¶ se in eam actionem ¶ se  
¶ finem intentione appetant, sit ¶ finem  
et ¶ finem creaturæ ¶ finem et al. agente, et finem ¶ finem  
intentione ipsius Dei appetant, et ¶ Deum ipsum, et ¶ finem  
¶ finem ultimo. ¶ Deum ut finem ultimo ¶ finem  
influit in eam actionem cum ¶ finem proximo creato

agim. Vnde in eod. genere. id finalis, et ultimus finis  
 occurrit cum in ea finali. 2. q. 2. causam causalitatem, e. m.  
 ad actio, q. agi rei e' causalitas efficiens, causalitas finis  
 ut p' hanc in hoc textu. q. 7. op. 2.

Argue. 2. dant' alij actioes in 2. q. 2.  
 itens? Da' uel: q. multo magis uel ibi p' se ipsa: q.  
 dant' alij actioes, q. da' n' intrinat p' se ut p' finem. q.  
 bo in, q. 2. uel: q. Da' uel actioes p'eminosa: q. alij  
 actioes carum 2. sunt p'eminosa ut p'it: q. dant' alij  
 actioes carum 2. sunt p'eminosa q. dant' uel.

Secundo tatum inde in actio infer-  
 ti' ite' nobis dant. sol. n' dicitur cum actioem co-  
 2. q. in in? adio, ut ab ultimo fine gubernet actio abig-  
 so Deo e' q. cum hoc duplicatio. In cum actioes carum  
 2. q. gubernet sunt p'eminosa n' sint a Deo, et aca. agn-  
 te sic gubernet p'eminosa n' sunt a Deo, ut aca ultima fi-  
 nisante.

In sapienter dicitur aduertit fia-  
 ruy d. 27. sect. 2. q. 2. q. 2. n' p'ae illa actioes gub-  
 my actioes sunt carum 2. q. si et actioes ipsius Dei  
 q. ut sic in? q. p'ae a Deo et p' hanc ultima ut sunt

in: I per Deo ut al. agente I rici e. q. gubernay  
 actiay sunt nullam includunt naturam (aliq. in actio  
 mala); q. gubernay mala sunt n. sint a Deo ut ab ultimo fi  
 ne q. a se sunt Deo, ut al. agente, in: nec sunt aii  
 2. ut actiay. sed ut defij actioim. aqin' malae  
 actio 2. q. gubernay actio illay e. n. ut causata a Deo  
 ut a fine ultimo, q. aii e. a Deo ut al. agente.

Colligo 2. actioim creatura, ut  
 e. ab ipso creatura pp. finem, n. semp. causari in: I per  
 Deo sine ultimo fine I am pp. iam Dei Constatem:  
 sed ad summum virtutis seu implicite; aqin' q. d. d. d.  
 finem ultimum ad aliq. actiay ad 2. ut sic. I. ut  
 dicit pp. finem partem intentionem ab ipso eii 2. nec un:  
 q. succedere in: invidiam suppositi, sed in immediat  
 virtutis. |

Ibr 1. in agentibus ab eis intel:  
 tualibus. q. finis n. succedit in: in cognite, ut dicitur in  
 2. q. cap. 1. atq. agens illi qm' intendit cursum, n.  
 cogitat de bonitate divina, sed in de bonitate sanitatis qm'  
 adhibere intendit: q. finis ultimus ad illam malitiam  
 q. agens vult sanitatem n. succedit in: I per Deo factu

facto: si tunc agatur cognoscere ipsam bonitatem divinam cuius  
 participatio est bonitas caritatis, ipsam divinam bonitatem et inten-  
 dat tunc finis ultimus in.  $\frac{1}{2}$  per se factus scilicet ad utilitatem  
 ut patet: q. n. nec: unum finis ultimus scilicet factus ad actionem  
 in.  $\frac{1}{2}$  cum illa ad utilitatem, patet ab ipsa ca. 2. per finem ali-  
 quem partem.

Pr. 2. de agentibus naturalibus nec:  $\frac{1}{2}$

hæc agentia non cognoscunt ultimum finem: q. n. apparente per se  
 q. n. ut ultimus finis non causat alium actum, patet ista  
 tendunt in seipsum per se finem ab ipsis naturalibus agentibus intentat  
 per se ipsis intentat q. n. si dicuntur quatenus participati. Dixi  
 cum denominationem dicuntur dirigere inferius ab ipso in seipsum dirigere  
 ipsam finem ultimum factus tendunt, et ordinantur: sed ista ordi-  
 natio iam non est ab ipsis, sed a Deo.

Itaque agentia dicuntur tendere inferius  
 ultimum virtutis per se finem ultimum virtute succedere ad ipso  
 actum et patet ab finis parte dicuntur q. n. in bonitatem  
 partium finem virtute includit bonitas. Dixi quatenus virtus  
 in bonitas creata est participatio quam bonitatis per se in  
 huius participatio est amabili.

Caput 3.  
 De sacramento Dei in materia

Lect. 1<sup>a</sup>

In ut ca effectiva succrat cu iomatide  
suos effis

Q<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> In in genere ca efficienti succrat cu ca mati  
ca effis q<sup>o</sup> mati est ipa mati ca. P<sup>o</sup> aff<sup>o</sup>. Ita Conimb. l.  
de generatione 7. q. 7. art. 3. In quibus d<sup>o</sup> 22. sed. l.<sup>a</sup> no. 1.  
Rubius 2. physic. quae 7. de ca efficien. q. 7. no. 20. Colonia  
l. 1. p<sup>o</sup> d<sup>o</sup> 1. q. 3. p<sup>o</sup> 6. l. 1. q. 1. effis q<sup>o</sup> mati ca mati  
natiat sunt alig. entitates reale in unu. na sive sint effis  
ut q<sup>o</sup> sive ut q. 1. sive sint illa entitates q<sup>o</sup> p<sup>o</sup> uocant q<sup>o</sup>  
ffis sive causalitates q<sup>o</sup> ipse ffis causant: atq<sup>o</sup> d<sup>o</sup> in genere  
ca efficien. est q<sup>o</sup> q<sup>o</sup> in unum na est alig. entitates: q<sup>o</sup>  
eius in genere ca efficien. occurrat cum ca mati adae. effis q<sup>o</sup>  
ipia materiat.